
Projekt

z dnia  14 czerwca 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXXVIII/…/18
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Sośno

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016r., poz. 487 ze zm.) w związku z art. 40 ust. 1, art.41 ust.1 
i art.42  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Sośno: 

1) 30 zezwoleń dla napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo;

2) 15 zezwoleń dla napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa);

3) 15 zezwoleń dla napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu.

§ 2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży w ilości 10.

§ 3. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży w ilości 50.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIV/84/12 Rady Gminy Sośno z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie ustalenia 
liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania  miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2012 r,. poz. 376).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Id: 1595A56A-5E58-4FEA-8D93-8FA6536808B4. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. nowelizująca ustawę
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nałożyła na rady gmin obowiązek
podjęcia uchwał dotyczących ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia w miejsc sprzedaży, jak i do spożycia poza miejscem sprzedaży. Jej
postanowienia mają limitować ilość zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Liczba zezwoleń w uchwale dostosowana została do potrzeb ograniczania dostępności alkoholu,
określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Po uzgodnieniu przez Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sośnie projekt
uchwały został przedłożony komisjom Rady Gminy Sośno.

Przed podjęciem uchwały, zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, Rada Gminy Sośno zasięgnęła opinii jednostek
pomocniczych Gminy.

Id: 1595A56A-5E58-4FEA-8D93-8FA6536808B4. Projekt Strona 1




